
 

平成 21 年度 事業報告書 

 

Ⅰ 設置校の概要(平成 21 年 5 月 1 日現在)  

  １ 学生、生徒及び園児数 

  ２ 専任教職員数 

Ⅱ 役員会の開催状況            

Ⅲ 主な事業の実績             

Ⅳ 決算及び財務状況                  

 

 

 

 

 

 

 

学校法人富山国際学園 



64 0.80

129 249 1.04

( ) ( ) ( 132 ) ( 1.10 )

1 37 104 0.40

( ) ( ) ( 39 ) ( 64 ) ( ) ( 171 ) ( 0.44 )

5 76 175 0.70

( ) ( ) ( 81 ) ( 92 ) ( ) ( 281 ) ( 0.74 )

135 113 592 0.71

( ) ( ) ( 120 ) ( 156 ) ( ) ( 584 ) ( 0.66 )

84 176 1.10
( ) ( ) ( 82 ) ( 173 ) ( 1.08 )

93 173 1.08
( ) ( ) ( 97 ) ( 193 ) ( 1.21 )

95 218 1.15
( ) ( ) ( 122 ) ( 218 ) ( 1.21 )

57 118 0.79
( ) ( ) ( 83 ) ( 143 ) ( 0.89 )

13 31 1.03
( ) ( ) ( 12 ) ( 26 ) ( 0.87 )

342 716 1.04

( ) ( ) ( 396 ) ( 753 ) ( 1.09 )

173 205 646 0.92

( ) ( ) ( 218 ) ( 156 ) ( 564 ) ( 0.77 )

25 35 88 1.05

( ) ( ) ( 36 ) ( 36 ) ( 98 ) ( 1.17 )

675 353 2,042 0.89

( ) ( ) ( 770 ) ( 348 ) ( ) ( 1,999 ) ( 0.83 )
※1.
※2.

63 140 0.88

119 126 383 1.05

1 44 0.34

2 80 0.67

182 129 647 0.83

89 182 1.14

79 172 1.08

120 240 1.20

58 121 0.86

17 25 0.83

363 740 1.07

253 164 658 0.95

26 27 77 0.92

824 320 2,122 0.95

備考

人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

― ( ― ) 54 ( ) ( 41 ) 38 ( ) ( ) 141 ( 131 )

3 ( 3 ) 26 ( ) ( 24 ) 4 ( ) ( ) 56 ( 54 )

3 ( 3 ) 80 ( ) ( 65 ) 42 ( ) ( ) 197 ( 185 )

4年
　　　　人

120

43
(募集停止)

130

9 2 △ 1

地 域 学 部
(募集停止)

国 際 教 養 学 部

合計

23

6

―

短大

3

12

45

2

△ 11

10

合計
12

6

6

―

66668

職員数

２．専任教職員数(平成21年5月1日在籍)

23

39

4

43
特任教員を含む教員数

実習助手を含む

Ⅰ　設置校の概要

2,304

735

84

2,399

700

１．学生・生徒・園児数(平成21年5月1日在籍)

190

短大

30

690

357690

60

374小 計

123

61

96180

150
160

経 営 情 報 学 科

福 祉 学 科

190

幼 児 教 育 学 科 80

160
160

専 攻 科 食 物 栄 養 専 攻 1830

96

890

160
160

食 物 栄 養 学 科
91
92

184 160

1
地 域 学 部

380

260

250

830

国 際 教 養 学 部
大学

94

107

小 計

390

部門 学部・学科名等
収容定員

　　(A)　人

在籍合計
　　(B)　人

備考
定員充足率

B/A
1年

　　　 　人

2年
　　　　人

3年
　　　　人

4年
　　　　人

133

(3歳児)

14

175

(4歳児) (5歳児)

0

66

68

△ 1

43

高校 全日制課程普通科 268 入学定員
⑲255⑳22521220

28

※１．（　　）内は平成20年5月1日在籍の人数である

人

大学 幼稚園本部 高校

77

幼稚園

総計

84

26

854

78

160

3年
　　　　人

2年
　　　　人

706 175

定員充足率

B/A
備考

〔参考〕：平成22年度在籍数

在籍合計
　　(B)　人

365

215 121

短大

食 物 栄 養 学 科 160 93

経 営 情 報 学 科

93

200 120

小 計 690 377

695

(5歳児)
幼稚園

(3歳児) (4歳児)

高校

84 24

2,244 857 121

全日制課程普通科

総計

入学定員
⑳2252122022250

241

在籍合計欄の
(　　)内は20年度の収容定員及び在籍人員(5月1日現在)

は定員割れを示す

138

1年
　　　 　人

大学

部門

子 ども 育成 学部 160

小 計

専 攻 科 食 物 栄 養 専 攻 30

学部・学科名等

現 代 社 会 学 部

福 祉 学 科 140

幼 児 教 育 学 科

775

160

8

63

現 代 社 会 学 部

240 120

120 132

収容定員
　　(A)　人

子 ども 育成 学部

80 64



○ 平成21年 5月26日　理事会・評議員会

○ 平成21年 7月16日　理事会

○ 平成21年 9月17日　理事会・評議員会

○ 平成22年 3月26日　理事会・評議員会

１　大　学 奨学生奨学費用 81,965 千円

外国人留学生寮借上料 5,270 千円

ｷｬﾘｱ支援ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ構築費用 4,106 千円

教育用PC機器ﾘﾌﾟﾚｰｽ費用 4,093 千円

電話交換機等更新費用 3,990 千円

授業ﾃﾞｰﾀ収集ｼｽﾃﾑ構築費用 2,368 千円

あわすのｾﾐﾅｰﾊｳｽ給水･給湯配管漏水修繕工事費用 2,000 千円

２　短　大 駐車場用地取得費用 30,117 千円

教育用PC機器ﾘﾌﾟﾚｰｽ費用 4,494 千円

非常階段塗装等改修工事費用 3,628 千円

ﾃﾆｽｺｰﾄ改修工事費用 3,138 千円

B棟改修工事関連費用 2,512 千円

A233情報環境整備事業 1,428 千円

給食室ﾄﾞﾗｲ化整備費用 1,344 千円

３　高　校 高校校舎解体･改修関連費用 120,680 千円

特別奨学生奨学費用 9,135 千円

第一ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ室再整備費用 5,662 千円

ﾃﾆｽｺｰﾄ改修工事費用 4,962 千円

ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ照明設置工事費用 4,800 千円

格技場GHP移設工事費用 1,890 千円

４　幼稚園 小型ｽｸｰﾙﾊﾞｽ購入費用 3,010 千円

外周ﾌｪﾝｽ更新及び駐車場造成工事費用 1,838 千円

Ⅲ　主要な事業の実績

Ⅱ　役員会の開催状況



Ⅳ　決算及び財務状況

学生生徒納付金収入

手数料収入

寄付金収入

補助金収入

国庫補助金収入

地方公共団体補助金収入

その他補助金収入

資産運用収入

資産売却収入

事業収入

雑収入

借入金等収入

前受金収入

その他の収入

資金収入調整勘定

前年度繰越支払資金

収入の部合計

人件費支出

教育研究経費支出

管理経費支出

借入金等利息支出

借入金等返済支出

施設関係支出

設備関係支出

資産運用支出

その他の支出

〔予備費〕

資金支出調整勘定

次年度繰越支払資金

支出の部合計

科　　　　　　　　　目

科　　　　　　　　　目

予　　　算　　　額 決　　　算　　　額

492,310

253,912

155,485

3,724

288,409

218,487

33,570

1

△ 32,806

△ 34,497

219,738

18,660 18,220

525,116

33,907

4,444 △ 2,938

1,251

資　金　収　支　計　算　書

573,512

△ 472,980

1,376,066

29,379

1,633,461

差　　　　　異

1,676,162

33,358

1,506

4,361,134

△ 91,000

707,325

62,575

5,744

30,300

88,401

749,000

平成２１年　４月　１日から
平成２２年　３月３１日まで

571,807

118,530140,069

予　　　算　　　額

1,891,036

692,014

42,701

△ 549

△ 25,406

4,228,738

87,835

53,614

711,747

5,743

46,079

440

△ 225,738

909,302

29,820

1,376,066

189

50,600

1,821,773

3,550

（　　　　　　　0）

15,500

△ 188

△ 21,221

2,472

527,433

△ 599,291

153,013

174

△ 2,233

△ 160,302

69,263

132,396

差　　　　　異

132,396

△ 4,422

120,207

21,539

1

480

8,961

15,500

134,738

収入の部

（単位　千円）

70,170 144,305 △ 74,135

566

4,361,134

461,274459,041

58,976

支出の部

決　　　算　　　額

126,311

4,228,738



学生生徒納付金

手数料

寄付金

補助金

国庫補助金

地方公共団体補助金

その他補助金

資産運用収入

資産売却差額

事業収入

雑収入

帰属収入合計

基本金組入額合計

消費収入の部合計

人件費

教育研究経費

管理経費

借入金等利息

資産処分差額

〔予備費〕

消費支出の部合計

当年度消費支出超過額

前年度繰越消費支出超過額

翌年度繰越消費支出超過額

（注）予備費の使用額の内訳は、下記のとおりである。
資産処分差額

消　費　収　支　計　算　書

平成２１年　４月　１日から
平成２２年　３月３１日まで

（単位　千円）

消費収入の部

科　　　　　　　　　目 予　　　算　　　額 決　　　算　　　額 差　　　　　異

1,676,162 1,633,461 42,701

33,358 33,907 △ 549

2,009 8,079 △ 6,070

492,310 525,116 △ 32,806

253,912 288,409 △ 34,497

219,738 218,487 1,251

18,660 18,220 440

33,570 58,976 △ 25,406

1 189 △ 188

29,379 50,600 △ 21,221

△ 663,587 △ 538,115 △ 125,472

155,485 157,527 △ 2,042

2,422,274 2,467,855 △ 45,581

1,758,687 1,929,740 △ 171,053

消費支出の部

科　　　　　　　　　目 予　　　算　　　額 決　　　算　　　額 差　　　　　異

1,909,036 1,800,460 108,576

973,614 856,784 116,830

11,820

142,559 120,838 21,721

5,744 5,743 1

100,155 99,642 513

（　　　　　　　3,680）

11,820

△ 1,900,292

3,142,928 2,883,467 259,461

△ 1,384,241 △ 953,727

△ 946,566 △ 946,565

3,680
3,680合　　　　　　　計

△ 2,330,807



有形固定資産
土地
建物
その他の有形固定資産

その他の固定資産

流動資産
現金預金
その他の流動固定資産

資産の部合計

固定負債
長期借入金
その他の固定負債

流動負債
短期借入金
その他の流動負債

負債の部合計

第１号基本金
第２号基本金
第３号基本金
第４号基本金
基本金の部合計

翌年度繰越消費支出超過額
消費収支差額の部合計

1,078,726
909,302

固定資産 11,995,119

負債の部、基本金の部及び消費収支
差額の部合計

11,473,358
6,765,849

394,414
4,907,550
1,463,885
4,707,509

資産の部
科　　　　　　　　　　目 本年度末 前年度末 増　　減

△ 521,761

107,989

△ 284,155

△ 405,329

7,003,455
364,297

5,197,707
1,441,451
4,991,664

1,484,055
△ 466,7641,376,066

61,435

13,479,174

△ 237,606
30,117

△ 290,157
22,434

756,599
30,220

726,379

169,424

科　　　　　　　　　　目 本年度末

12,552,084

100,320
755,606

△ 927,090

負債の部
前年度末 増　　減

△ 463,176
720

△ 463,896

855,926

11,978,734

1,219,775
29,500

1,190,275

2,075,701

807,623
73,330

734,293

△ 48,303
△ 26,990
△ 21,313

700,000
13,420

196,000

△ 511,479

基本金の部
本年度末 前年度末 増　　減

1,564,222

488,044
50,000

72
0

11,490,690
650,000
13,348

196,000
538,116

消費収支差額の部
本年度末 前年度末 増　　減

12,888,154 12,350,038

増　　減

△ 1,900,292
△ 1,900,292

△ 946,565
△ 946,565

12,552,084 13,479,174 △ 927,090

科　　　　　　　　　　目

科　　　　　　　　　　目
△ 953,727
△ 953,727

科　　　　　　　　　　目 本年度末 前年度末

貸　借　対　照　表

（単位　千円）

平成22年3月31日



Ⅰ 資産総額 千円
内　基本財産 千円
　　 運用財産 千円
　　 収益事業用財産 千円

Ⅱ 負債総額 千円
Ⅲ 正味財産 千円

資産額

1 基本財産
土地 ㎡ 千円
建物 ㎡ 千円
図書 冊 千円
教具・校具・備品 点 千円
その他 千円

2 運用財産
現金預金 千円
その他 千円

3 収益事業用財産 千円

資産総額 千円

負債額

1 固定負債
長期借入金 千円
その他 千円

2 流動負債
　 短期借入金 千円

その他 千円

負債総額 千円

正味財産（資産総額－負債総額） 千円

1,564,222

10,987,862

財　　産　　目　　録

12,552,084
6,767,170
5,784,914

0
1,564,222

10,987,862

734,293

726,379

12,552,084

30,220

299,105

909,302
4,875,612

240,069

0

234,008
9,415

73,330

区　　　　　分 金　　　　　額

394,414
4,907,550

185,576.00
47,706.40

926,032


	tii-finance-h21-01-01
	tii-finance-h21-01-02
	tii-finance-h21-01-03
	tii-finance-h21-01-04
	tii-finance-h21-01-05
	tii-finance-h21-01-06
	tii-finance-h21-01-07

