平成 21 年度 事業報告書

- Ⅰ 設置校の概要(平成21年5月1日現在)
 - 1 学生、生徒及び園児数
 - 2 専任教職員数
- Ⅱ 役員会の開催状況
- Ⅲ 主な事業の実績
- IV 決算及び財務状況

学校法人富山国際学園

設置校の概要

1. 学生・生徒・園児数(平成21年5月1日在籍)

	E・生徒・園児数(+	収容定員	1年	2年	3年	4年	在籍合計	定員充足率	
部門	学部・学科名等	(A) 人	人	人	人	人	(B) 人	B/A	備考
	子ども育成学部	80	64				64	0.80	
		240	120	129			249	1.04	
	現代社会学部	(120)	(132)				(132)	(1.10)	
大学	国際教養学部	260	(0)	1	37	66	104	0.40	
	国际教食于即	,	(0)	,			(171)		
	地 域 学 部	250	(1)	5	76	94	175	0.70	
	小 計	(380) 830	(1) 184	(81) 135	(92) 113	(107) 160	(281) 592	(0.74) 0.71	
	,1, BI	(890)		(120)	(156)	(175)	(584)		
	食物栄養学科	160	92	84			176	1. 10	
		(160)	, ,	(82)			(173)		
	幼児教育学科	160 (160)	80 (96)	93 (97)			173 (193)	1.08 (1.21)	
短大	経営情報学科	190 (180)	123 (96)	95			218 (218)	1. 15	
应 人	福祉学科	150 (160)	61 (60)	57 (83)			(118 (143)	0.79 (0.89)	
	専 攻 科 食 物 栄 養 専 攻	30 (30)	18 (14)	13 (12)			31 (26)	1.03 (0.87)	
	小 計	690	374	342			716	1.04	
		(690)	(357)	(396)			(753)	(1.09)	
高校	全日制課程普通科	700	268	173	205		646	0. 92	入学定員 ⑭255⑳225㉑220
		(735)	(190) (3歳児)	(218) (4歳児)	(5歳児)		(564)	(0.77)	W 200 W 22 M 22 V
幼稚園		84	28	25	35		88	1. 05	
		(84)	(26)	(36)	(36)		(98)	(1.17)	
総計		2, 304					2, 042	0.89	
	毎会計欄の ここに	(2,399)					(1,999)	(0.83)	

※1. 在籍合計欄の | は定員割れを示す ※2. ()内は20年度の収容定員及び在籍人員(5月1日現在)

〔参考〕: 平成22年度在籍数

部門	学部・学科名等	収容定員 (A) 人	1年 人	2年 人	3年 人	4年 人	在籍合計 (B) 人	定員充足率 B/A	備考
	子ども育成学部	160	77	63			140	0.88	
	現代社会学部	365	138	119	126		383	1. 05	
大学	国際教養学部	130 (募集停止)			1	43	44	0. 34	
	地域学部	120 (募集停止) 775			2	78	80	0. 67	
	小 計	775	215	182	129	121	647	0. 83	
	食物栄養学科	160	93	89			182	1. 14	
	幼児教育学科	160	93	79			172	1. 08	
短大	経営情報学科	200	120	120			240	1. 20	
MLX	福 祉 学 科	140	63	58			121	0.86	
	専 攻 科 食 物 栄 養 専 攻	30	8	17			25	0.83	
	小 計	690	377	363			740	1.07	
高校	全日制課程普通科	695	241	253	164		658	0. 95	入学定員 ②0225 ② 1220 ② 2250
幼稚園		84	(3歳児) 24	(4歳児) 26	(5歳児) 27		77	0. 92	
総計		2, 244					2, 122	0. 95	

2. 専任教職員数(平成21年5月1日在籍)

		本部			- 2	大学				短	大		Ī	高校			幼稚	Ĺ園		合	計		備考
教員数	_	, (_ ;))	54	, (45	人 9)	43	λ (41	人 2)	38	Λ (△ 1 39)	6	, (6)	141	Λ (131	人 10)	特任教員を含む
職員数	3	(3)	26	(23	3	23	(24	△ 1)	4	(4)	-	(—)	56	(54)	実習助手を含む
合計	3	(3)	80	(68	12	66	(65	1	42	(△ 1 43)	6	(6)	197	(185	12	

※1. () 内は平成20年5月1日在籍の人数である

Ⅱ 役員会の開催状況

○ 平成21年 5月26日 理事会・評議員会

○ 平成21年 7月16日 理事会

○ 平成21年 9月17日 理事会・評議員会

○ 平成22年 3月26日 理事会・評議員会

Ⅲ 主要な事業の実績

1	大 学	奨学生奨学費用	81,965 千円
		外国人留学生寮借上料	5,270 千円
		キャリア支援データベース構築費用	4,106 千円
		教育用PC機器リプ゚レース費用	4,093 千円
		電話交換機等更新費用	3,990 千円
		授業データ収集システム構築費用	2,368 千円
		あわすのセミナーハウス給水・給湯配管漏水修繕工事費用	2,000 千円
2	短 大	駐車場用地取得費用	30,117 千円
		教育用PC機器リプ゚レース費用	4,494 千円
		非常階段塗装等改修工事費用	3,628 千円
		テニスコート改修工事費用	3,138 千円
		B棟改修工事関連費用	2,512 千円
		A233情報環境整備事業	1,428 千円
		給食室ドライ化整備費用	1,344 千円
3	高 校	高校校舎解体·改修関連費用	120,680 千円
		特別奨学生奨学費用	9,135 千円
		第一コンピュータ室再整備費用	5,662 千円
		テニスコート改修工事費用	4,962 千円
		グラウンド照明設置工事費用	4,800 千円
		格技場GHP移設工事費用	1,890 千円
4	幼稚園	小型スクールバス購入費用	3,010 千円
		M 图 2 / 2 更	1 000 T III

外周フェンス更新及び駐車場造成工事費用

1,838 千円

資金収支計算書

平成21年 4月 1日から 平成22年 3月31日まで

(単位 千円)

科	予	算 額	決	算 額	差異
学生生徒納付金収入		1,676,162		1,633,461	42,70
手数料収入		33,358		33,907	△ 54
寄付金収入		1,506		4,444	△ 2,93
補助金収入		492,310		525,116	△ 32,80
国庫補助金収入		253,912		288,409	△ 34,49
地方公共団体補助:	金収入	219,738		218,487	1,25
その他補助金収入		18,660		18,220	44
資産運用収入		33,570		58,976	△ 25,40
資産売却収入		1		189	△ 18
事業収入		29,379		50,600	△ 21,22
雑収入		155,485		153,013	2,47
借入金等収入		3,724		3,550	17
前受金収入		459,041		461,274	△ 2,23
その他の収入		573,512		527,433	46,07
資金収入調整勘定		△ 472,980		△ 599,291	126,31
前年度繰越支払資金		1,376,066		1,376,066	
収入の部合計		4,361,134		4,228,738	132,39
支出の部					
科	予	算 額	決	算 額	差 異
人件費支出		1,891,036		1,821,773	69,26
教育研究経費支出		692,014		571,807	120,20
管理経費支出		140,069		118,530	21,53
借入金等利息支出		5,744		5,743	
借入金等返済支出		30,300		29,820	48
施設関係支出		88,401		87,835	56
設備関係支出		62,575		53,614	8,96
資産運用支出		70,170		144,305	△ 74,13
その他の支出		707,325		711,747	△ 4,42
		(0)			
〔予備費〕		15,500			15,50
資金支出調整勘定		△ 91,000		△ 225,738	134,73
次年度繰越支払資金		749,000		909,302	△ 160,30
支出の部合計		4,361,134		4,228,738	132,39

消費収支計算書

平成21年 4月 1日から 平成22年 3月31日まで

(単位 千円)

消費収入の部							(辛匹 11]/
科目	予	算 額	決	算	額	差	異
学生生徒納付金		1,676,16	2	1	,633,461		42,701
手数料		33,35	3		33,907		△ 549
寄付金		2,00	9		8,079		△ 6,070
補助金		492,31	0		525,116		△ 32,806
国庫補助金		253,91	2		288,409		△ 34,497
地方公共団体補助金		219,73	3		218,487		1,251
その他補助金		18,66)		18,220		440
資産運用収入		33,57)		58,976		△ 25,406
資産売却差額			1		189		△ 188
事業収入		29,37	9		50,600		△ 21,221
雑収入		155,48	5		157,527		△ 2,042
帰属収入合計		2,422,27	4	2	,467,855		△ 45,581
基本金組入額合計		△ 663,58	7	Δ	538,115		△ 125,472
消費収入の部合計		1,758,68	7	1	,929,740		△ 171,053
消費支出の部							
科目	予	算 額	決	算	額	差	異
人件費		1,909,03	6	1	,800,460		108,576
教育研究経費		973,61	4		856,784		116,830
管理経費		142,55	9		120,838		21,721
借入金等利息		5,74	4		5,743		1
資産処分差額		100,15	5		99,642		513
	(3,680)				
〔予備費〕		11,82					11,820
消費支出の部合計		3,142,92	3	2	,883,467		259,461
当年度消費支出超過額		△ 1,384,24	1	Δ	953,727		
前年度繰越消費支出超過額		△ 946,56	6	Δ	946,565		
翌年度繰越消費支出超過額		Δ 2,330,80	7	Δ 1	,900,292		

(注)予備費の使用額の内訳は、下記のとおりである。 3,680 <u>資産処分差額</u> 合 3,680

貸借対照表

平成22年3月31日

(単位 千円)

			(+ iz 1 1 1)
	本年度末	前年度末	増減
	11,473,358	11,995,119	△ 521,761
	6,765,849	7,003,455	△ 237,606
	394,414	364,297	30,117
	4,907,550	5,197,707	△ 290,157
産	1,463,885	1,441,451	22,434
	4,707,509	4,991,664	△ 284,155
	1,078,726	1,484,055	△ 405,329
	909,302	1,376,066	△ 466,764
	169,424	107,989	61,435
	12,552,084	13,479,174	△ 927,090
		11,473,358 6,765,849 394,414 4,907,550 注產 1,463,885 4,707,509 1,078,726 909,302 169,424	11,473,358 11,995,119 6,765,849 7,003,455 394,414 364,297 4,907,550 5,197,707 注產 1,463,885 1,441,451 4,707,509 4,991,664 1,078,726 1,484,055 909,302 1,376,066 169,424 107,989

負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	807,623	855,926	△ 48,303
長期借入金	73,330	100,320	△ 26,990
その他の固定負債	734,293	755,606	△ 21,313
流動負債	756,599	1,219,775	△ 463,176
短期借入金	30,220	29,500	720
その他の流動負債	726,379	1,190,275	△ 463,896
負債の部合計	1,564,222	2,075,701	△ 511,479
基本金の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
第1号基本金	11,978,734	11,490,690	488,044
第2号基本金	700,000	650,000	50,000
第3号基本金	13,420	13,348	72
第4号基本金	196,000	196,000	0
基本金の部合計	12,888,154	12,350,038	538,116
消費収支差額の部			
科 目	本年度末	前年度末	増減
翌年度繰越消費支出超過額	△ 1,900,292	△ 946,565	△ 953,727
消費収支差額の部合計	△ 1,900,292	△ 946,565	△ 953,727
科目	本年度末	前年度末	増減
負債の部、基本金の部及び消費収支 差額の部合計	12,552,084	13,479,174	△ 927,090

財産 目録

 I 資産総額
 12,552,084 千円

 内 基本財産
 6,767,170 千円

 運用財産
 5,784,914 千円

 収益事業用財産
 0 千円

 I 負債総額
 1,564,222 千円

 II 正味財産
 10,987,862 千円

区	分		金	額	
資産額					
1 基本財産 土地 建物 図書 教具・校具・備品 ここでの他	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	m [*] ⊞		394,414 4,907,550 926,032 299,105 240,069	千円 千円
2 運用財産 現金預金 その他 3 収益事業用財産				909,302 4,875,612 0	
資産総額				12,552,084	千円
負債額					
1 固定負債 長期借入金 その他 2 流動負債				73,330 734,293	
短期借入金 その他				30,220 726,379	千円 千円
負債総額				1,564,222	千円
 正味財産(資産総額ー負債総	念額)			10,987,862	千円